
    

MUNICÍPIO DE CODÓ 
ESTADO DO MARANHÃO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

1 
Rua Cônego Mendonça, nº 384 – Centro, Codó/MA, CEP 65400 000 

Email: procuradoria@codo.ma.gov.br 
 

PORTARIA 307/2021 – PGM 

  

DESIGNA PROCURADOR 

  

   O Procurador-Geral do Município de Codó, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais e, nos termos do inciso XIV do artigo 6º e seu Parágrafo Único, da Lei 

1.286, de 02 de janeiro de 2003, 

R E S O L V E: 

  

 Art. 1º Designar o Procurador do Município JOSE DE RIBAMAR 

OLIVEIRA CARVALHO, Matrícula PGM nº 2.778, integrante do quadro permanente da 

Procuradoria Geral do Município de Codó/MA - PGM, para praticar todos os atos necessários 

na defesa dos direitos e interesses do Município de Codó, nas seguintes causas: 

 

Processo nº 0016817-53.2017.5.16.0009  

Reclamante: MOACIR ALVES VIANA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ  

 

Processo nº 0018477-82.2017.5.16.0009 

Reclamante: MARIA JOSIMEIRE BARROS MAGALHAES 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ  

 

Processo nº 0017367-14.2018.5.16.0009 

Reclamante: FRANCISCO ALVES RODRIGUES 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0017368-96.2018.5.16.0009 

Reclamante: AIDA MARIA DOS SANTOS LIMA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0016177-79.2019.5.16.0009 

Reclamante: JUANICE PRADO DA SILVA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0018380-82.2017.5.16.0009 

Reclamante: AURICELIA DA SILVA SOUZA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0018118-35.2017.5.16.0009  

Reclamante: JAMES DEAN BEZERRA QUEIROZ 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0018079-38.2017.5.16.0009 

Reclamante: MARISA LIMEIRA RODRIGUES 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0016328-11.2020.5.16.0009 

Reclamante: MARIA ANTONIA DOS SANTOS 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 



    

MUNICÍPIO DE CODÓ 
ESTADO DO MARANHÃO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

2 
Rua Cônego Mendonça, nº 384 – Centro, Codó/MA, CEP 65400 000 

Email: procuradoria@codo.ma.gov.br 
 

 

Processo nº 0016038-64.2018.5.16.0009 

Reclamante: MARCONI PEREIRA DA SILVA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0017075-63.2017.5.16.0009 

Reclamante: REGINA BARBOSA CARDOSO 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Processo nº 0017703-18.2018.5.16.0009 

Reclamante: JOVELINA DE OLIVEIRA ANDRADE COSTA 

Reclamado: MUNICÍPIO DE CODÓ 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, anote-se e cumpra-se. 

 

 Procuradoria-Geral do Município de Codó/MA, 22 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

FRANCISCO MENDES DE SOUSA 
Procurador-Geral do Município de Codó-MA 

Portaria nº 001/2021 - OAB-MA 5.970 

 


		2021-10-25T14:17:49-0300
	FRANCISCO MENDES DE SOUSA:33512663320




